
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Двадцать четвертая сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

От «02» декабря 2010 г.        №328 
 
О протесте Котласского межрайонного прокурора на отдельные положения  
Порядка регулирования цен (тарифов) и надбавок органами местного 
самоуправления МО «Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов  
МО «Котлас» от 23. 04.2009 года № 3-21-р 
(в редакции решения от 27.04.2010 года №113-232-р) 
 

Рассмотрев протест Котласского межрайонного прокурора от 28.10.2010 года № 7-
42-2010 на отдельные положения  Порядка регулирования цен (тарифов)  и надбавок 
органами местного самоуправления МО «Котлас», утвержденного решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 23. 04.2009 года № 3-21-р (в редакции решения от 27.04.2010 
года № 113-232-р), руководствуясь статьей 25 Устава МО «Котлас»,  

Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» постановляет: 
1. Протест Котласского межрайонного прокурора от 28.10.2010 года № 7-42-

2010 на отдельные положения Порядка регулирования цен (тарифов)  и надбавок 
органами местного самоуправления МО «Котлас», утвержденного решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 23. 04.2009 года № 3-21-р (в редакции решения от 27.04.2010 
года № 113-232-р) удовлетворить. 

2. Принять решение «О признании утратившим силу решения Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 23. 04.2009 года №3-21-р  (в редакции решения от 27.04.2010 
года № 113-232-р) Об утверждении Порядка регулирования цен (тарифов)  и надбавок 
органами местного самоуправления МО «Котлас». 

3. Администрации МО «Котлас» разработать и вынести на утверждение сессии 
Собрания депутатов МО «Котлас», которая состоится в марте 2011 года, порядок 
принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений. 

4.Установить, что пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2011 
года. 

5. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Собрания  
депутатов МО «Котлас» 

  
А.Ю. Степанов 

 



 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Двадцать четвертая  сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
От «02» декабря 2010 г.        №159-328-р 
 
О признании утратившим силу решения  
Собрания депутатов МО «Котлас»  от 23. 04.2009 года № 3-21-р 
(в редакции решения от 27.04.2010 года № 113-232-р)  
Об утверждении Порядка регулирования цен (тарифов)  
и надбавок органами местного самоуправления МО «Котлас» 
 
 

Статья 1. 
Признать утратившим силу решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 23. 

04.2009 года № 3-21-р (в редакции решения от 27.04.2010 года № 113-232-р) Об 
утверждении Порядка регулирования цен (тарифов) и надбавок органами местного 
самоуправления МО «Котлас». 

 
Статья 2.  
Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 года. 
 

 
 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
С.Н. Мелентьев  

 
 


